
COMUNE   DI   CINISI
(Città metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 145  del 30/12/2020   

OGGETTO:  Rimborso spese di giudizio, ai sensi dell’Art. 39 L.R. 29/12/1980  n. 145, in favore del
Sindaco  pro-  tempore  S.P.  ,a  seguito  Decreto  di  archiviazione  del  procedimento  n.
13682/2016 R.G.N.R.- n. 1514/2017, depositato in data 27/12/2019  . 

  L’anno duemilaventi   addì trenta  del mese di  dicembrealle ore 1350 nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il  Sig.Aldo Ruffino nella sua qualità di  Vice Sindaco   e  sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco               X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA Maria Francesca Assessore            X 

SOLLENA Vito Assessore            X

BIUNDO Leonardo Assessore            X

PIZZO Verusca Assessore             X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

           Gianni Palazzolo

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Impastato Giovanni

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



La Giunta Comunale 

-Ritenuto  che  ricorrono tutte le condizioni essenziali per procedere al rimborso:
- Assenza di dolo o colpa grave;
- Connessione tra il contenzioso e la carica rivestita dall’ Amministratore ;
- Assenza di conflitto d’interesse tra il soggetto e l’Ente di appartenenza, sancito dalla citata Sentenza 
-Conclusione  del  procedimento  giudiziario  con  Sentenza  definitiva  di  assoluzione,  con  formula  totalmente
liberatoria;
-Ritenuto pertanto, rimborsare al Sindaco pro-tempore S.P.  la somma corrispondente al  superiore compenso
pari ai compensi minimi delle Tariffe  forensi in vigore, 

- CON voti unanimi espressi palesemente, 

DELIBERA

- Concedere,  per i motivi di cui in premessa,  ai sensi dell’Art. 39 della L.r. 29/12/1980 n. 145 e successive
modifiche ed integrazioni, il rimborso delle spese legali sostenute dall’Amministratore Comunale, Sindaco pro-
tempore del  Comune di Cinisi,  Sig. S.P. per la propria difesa nel procedimento  n. 13682/2016 R.G.N.R.- n.
1514/2017 R.G. G.I.P.; 
- Dare atto che l’obbligazione si è perfezionata e divenuta esigibile, con la richiesta da parte dell’interessato,
nell’esercizio finanziario 2020;
-Prenotare l’impegno di spesa di  €.  3.414,34  ( nel rispetto dei minimi della tariffa in vigore, ai sensi  del D.M.
55/2014 aggiornato con D.M. n. 37 dell’8/03/2018) al capitolo  01.11.1.10 cap. 1064  del bilancio 2020;
- Dare mandato al responsabile del I Settore  di provvedere  agli  adempimenti consequenziali;
- Dichiarare la presente Immediatamente esecutiva ;

- ATTESO CHE SULLA SUPERIORE Delibera si  esprimono i pareri ai sensi dell’  Art. 53  della L. 142/90 
recepita dalla L.R. 48/91 che di seguito si trascrivono:

PARERE FAVOREVOLE del responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica:  
    

PARERE FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile;


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 145 del 30/12/2020


	- CON voti unanimi espressi palesemente,

